
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 85» 
350087 , г. Краснодар, ул. Тепличная 50 , тел.(861) 228 86 50 

                   ИНН 2311046241 , ОГРН 1022301818989 

detsad85@kubannet.ru   ds85.centerstart.ru 

                    ____________________________________________________________ 

 

               ПРИКАЗ 

 04.09.2023г.                                                                                                                № 74 

 

«О проведении аттестации педагогических работников   

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 85» 

в 2023-2024 учебном году» 

 
 В целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими 

должностям на основе оценки их профессиональной деятельности, в целях установления 

квалификационной категории по желанию педагогических работников на основании при-

каза Министерства образования и науки РФ от 7.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих обра-

зовательную деятельность»,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение процедуры аттестации в ДОО 

Шурубову А.К., старшего воспитателя. 

2. Утвердить аттестационную комиссию для оценки профессиональной деятельности 

педагогических работников ДОО в целях подтверждения соответствия занимаемым ими 

должностям в составе: 

Председатель: Шурубова А.К.- старший воспитатель  

Заместитель председателя: Бойкова Ю.С. - заместитель заведующего  

Секретарь – Кобелева О.А. – заместитель заведующего 

Члены аттестационной комиссии: 

Шишкина В.В. – педагог-психолог, председатель ПК 

Зорина Н.А. – инструктор по ФК, высшая категория 

Козлова А.А. – воспитатель, высшая категория 

Зеленкина О.Л. – музыкальный руководитель, высшая категория 

Кузина Л.И. – учитель-логопед, высшая категория 

3. Ответственному за организацию аттестации в целях установления квалификационной 

категории по желанию педагогических работников оформлять и размещать все мате-

риалы на сайте ИРО Краснодарского края в соответствии с требованиями норматив-

ных документов по аттестации. 

4. Ответственным за организацию аттестации и ведение сайта ДОО своевременно раз-

мещать все необходимые документы и материалы по аттестации. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                Е.Г.Ермилова 

     

                                                      
 

С приказом ознакомлены: ___________А.К.Шурубова      ___________А.А.Козлова 

                                             ___________Ю.С.Бойкова         ___________В.В.Шишкина 

                                              __________ Н.А.Зорина            ___________Л.И.Кузина 

                                             ___________О.А.Кобелева        ___________О.Л.Зеленкина 

 

mailto:detsad85@kubannet.ru


Приложение № 1  

к приказу от 04.09.2023 № 74 

 

График прохождения аттестации в 2023-2024 учебном году. 

 
№ ФИО педагога долж-

ность 

Дата имеющейся аттестации Дата след. 

аттестации 

1.  Шурубова  

Альбина  

Константиновна 

Старший 

воспит. 

Приказ министерства образования и 

науки Краснодарского края от 

28.05.2020 № 1817 

октябрь 

2023 

2.  Вербовая  

Виктория  

Анатольевна 

Воспит. Приказ министерства образования и 

науки Краснодарского края от 

29.06.2022 № 1731 

декабрь 

2023 

3.  Баланова Ольга 

Викторовна 

Воспит. Приказ министерства образования и 

науки Краснодарского края от 

29.06.2020 № 1731 

Декабрь 

2023 

4.  Субботина Ирина 

Николаевна 

Воспит. Приказ министерства образования и 

науки Краснодарского края от 

29.06.2020 № 1731 

Март  

2024 

5.  Лукьянова Алла 

Валентиновна 

Воспит. Приказ министерства образования и 

науки Краснодарского края от 

29.06.2020 № 1731 

Март 

 2024 

6.  Исмаилова Инга 

Рачиковна 

Воспит. Соответствие  

Приказ ДОО от 01.12.2018 № 68 «О со-

ответствии занимаемой должности» 

Апрель 

2024 

7.  Айвазян Арпине 

Ваниковна 

Воспит. Соответствие  

Приказ ДОО от 01.12.2018 № 68 «О со-

ответствии занимаемой должности» 

Апрель  

2024 

8.  Зверева Людмила 

Витальевна 

Воспит. Приказ министерства образования и 

науки Краснодарского края от 

3.07.2019 № 2424 

Апрель 

2024 

9.  Газарян Эмма  

Амбарцумовна 

Воспит. Приказ министерства образования и 

науки Краснодарского края от 

26.12.2019 № 5409  

Октябрь 

2024 

10.  Даренских  

Наталья  

Витальевна 

Воспит. Приказ министерства образования и 

науки Краснодарского края от 

26.12.2019 № 5409  

Октябрь 

2024 

11.  Минасян Наталья 

Владимировна 

Воспит. Приказ министерства образования и 

науки Краснодарского края от 

26.12.2019 № 5409 

Ноябрь 

2024 

12.  Зеленкина Ольга 

Леонидовна 

 Приказ министерства образования и 

науки Краснодарского края от 

30.01.2020 № 363 

Декабрь 

2024 

 

 

Заведующий                                                                                                  Е.Г.Ермилова 


		2023-09-11T12:31:12+0300
	Ермилова Елена Григорьевна




